Ente Publico:

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 2020
(PESOS)

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL MAZATLAN, S.ADE C.V.
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ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Ciruclantes

Otros Activos no Circulantes

Origen
9,032,347
5,021,549

0
0
3,584,043
0
0
1,437,506
0
4,010,798|
0
0
0
0
0
4,010,798
0
0
0

Aplicacion
14,066,629
14,066,629

9,864,177
4,202,452
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PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Otros pasivos a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Pla:z
Provisiones a Corto Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Pla:
Deuda Publica a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Donaciones de Capital

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Reservas

Revallos

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Resultado por Posicion Monetaria

Origen
2,614,982

2,445,766
2,222,566
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223,200
0
169,216
0
0
0
0
169,216
0

36,474,699
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36,474,699
35,165,926
0

0
1,308,773
0

0

Aplicacion
45,060

45,060
0
0
0
45,060
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34,133,312

o O o ©o

34,133,312
0
34,133,312
0

0
0
0

o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo:

DIRECTOR GENERAL

Elaboré:

SUBGERENTE DE ADMINISTRACION DE RECURSOS
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